

No. 162

BUDUJMY
OJCZYZNĘ
zgodą i pracą!

oooo

KALENDARZYK

11 N Trójcy Sw. Barn.
12 P Jana w. Onufrego
13 W Antoniego Padew.
14 S Bazylego
15 C Boże Ciało
16 P Bennona b. w.
17 S Manuela M.

Gena prenumeraty:

w Łodzi

Kwartalnie Mk 1890
Miesięcznie „ 630
za roznoszenie
70 mk. miesięcznie
Z przes. poczt.
Kwartalnie mk. 2100
Miesięcznie „ 700
poza Łodzią egz. 32

w Ameryce

1/2 dolara miesięcznie

Konto Pocztow. Kasy
Oszczędności 69.594.
Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.

REDAKCJA

w ŁODZI

Al, Kościuszki 41
TELEFON 28.

ROZWIŃ

DZIENNIK POLITYCZNY SPOŁECZNY I LITERACKI

Piątek, dnia 16 czerwca 1922 roku

Ogłoszenia przyjmuje administracja do godz. 6-ej; po 6-ej dolicza się 50%
Za terminowe wychodzenie ogłoszeń i ofiar administracja nie odpowiada.

Teatr Miejski

w Łodzi.

ul. Cegielniana 63.

Dziś tj. 16 czerwca r. b. o godzinie 8.15 wieczorem

Występy gościnne Ireny Solskiej

Djablica dramat w 5 aktach Schonher sa
Reżys. Zyg. Noskowski. W sobotę Lady Frederic

Objęcie Górnego Śląska.

OPOLE 15 (PAT) Rokowania w sprawie przepisów przejęcia władzy na G. Śląsku do prowadzone zostały dzisiaj do końca. Podpisanie układu nastąpi dziś późnym wieczorem, ratyfikacja za granicę, prawdopodobnie w ciągu nocny. Układ opublikowany będzie jutro. (7)

KATOWICE 15 (PAT) Wczoraj o godz. 6 1/2, wieczorem przybył do Katowic prezes komisji mieszanej dr. Calonder, (7)

OPOLE 15 (PAT) Dziś w czwartek dnia 15 czerwca o godz. 10 i pół wieczorem rozegrała się na wielkiej sali w gmachu komisji sojuszniczej historyczna chwila oddania Państwu Polskiemu polskiej części G. Śląska przy znanej decyzji rady ambasadorów dnia 30 października 1921 r. Posiedzenie zagalął prezydent komisji międzysojuszniczej generał Le Rond krótkim przemówieniem, w którym wskazał na pojednawczy duch, w jakim przeprowadzono od dnia 4 maja b.r. pertraktację co do warunków oddania terenu plebiscyto-

wego. Polskę reprezentował wice-minister dr. Zygmunt Seyda w towarzystwie sędziego dr. Zagórowskiego, Niemcy zaś reprezentował dr. poseł Eckhard. Po przemówieniu przewodniczącego komisji koalicyjnej oraz pełnomocnika Polski i Niemiec, podpisano warunki oddania. Bezpośrednio po tem nastąpiła notyfikacja granicy przez odczytanie i wręczenie dokumentu obu pełnomocnikom. Z chwilą tą przeszła na Polskę suwerenna władza nad przyznanem jej terytorjum. W sobotę dn. 17 rozpoczną się ruchy ewakuacyjne pierwszej strefy. Bezpośrednio po posiedzeniu komisji sojuszniczej podpisano u pełnomocnika Polski układ polsko-niemiecki w przedmiocie oddania niemieckiej własności państwowej polskiej części G. Śląska oraz w przedmiocie zlikwidowania zarządów po objęciu obszarów przez Polskę, jakoteż układ polsko-niemiecki w przedmiocie państwowej własności górniczej i hutniczej polskiej części G. Śląska. Ze strony niemieckiej układ podpisał poseł Eckhardt i prezydent policji Schwenda.

Konferencja w Hadze.

HAGA 15 (PAT) Dziś o godz. 14-30 została tu otwarta wstępna konferencja przez holenderskiego ministra spraw zagranicznych Von Narnobecka. Minister wygłosił przy tej okazji przemówienie, którem powitał delegatów poszczególnych państw i wyjaśnił cele obrad. Rząd holenderski przyjął uczynioną mu propozycję aby przygotował rozwiązanie problemów, które nie zostały rozwiązane w Genewie. Problemami temi są: odbudowa Rosji i przywrócenie pokoju. Rząd holenderski uważa za swój obowiązek zgodnie ze swą tradycją współdziałać usilnie w rozwiązaniu tych spraw. Następnie wskazał Karmabeck

na trudności jakie powstały przy roztrząsaniu powyższych problemów z powodu różnic istniejących między zasadami i metodami Rosji sowieckiej, a zasadami i metodami innych państw, oraz naznaczył, że istniejący w Rosji system gospodarczy zdaje się przeszkadzać odrodzeniu tego kraju. Karnebeck podkreślił że po konferencji tak ważnej, jak genueńska, nastąpił obecnie nowy okres pracy, w którym należy gromadzić fakty oraz postarać się o ich zbadanie i ugrupowanie. Droga do spokojnego zastanowienia się nad temi aktami została otwarta. Zebranie powołało Karnebecka na przewodniczącego konferencji.

stawicielei dyplomatycznych, co jednak nie przeszkadza kwestji uznania Rosji de jure przez Czechosłowację. Każdy z rządów zobowiązuje się do natychmiastowego przerwania stosunków oficjalnych z organizacjami, które miałyby na celu zwalczenie kontrahenta.

Oba rządy zobowiązują się do nieprowadzenia akcji wrogiej w stosunku do kontrahenta. Rząd czeski daje wyraz chęci dążenia do odbudowy Rosji. Rząd rosyjski gwarantuje (?) obywatelom czeskim prawa ochrony własności oraz osobistego bezpieczeństwa, (2)

Podróż Poincare do Anglii.

PARYŻ 15 (PAT) Według doniesień z Londynu, wszyscy członkowie angielskiego gabinetu wezmą udział w śniadaniu, które wyda Lloyd George w najbliższy poniedziałek, na Downing-Street na cześć Poincarego i marszałka Petina. (2)

Odbudowa Europy.

BORDEUX 15 (PAT) „Chicago Tribune“ donosi z Londynu, że Lloyd George zaprosił Bierponta Morgana do odbycia z nim konferencji w sprawie odbudowy ekonomicznej Europy oraz wyrażenia opinii banków amerykańskich o kwestjach europejskich. (2)

Czy spełnią?

BERLIN A. P. Rząd niemiecki postanowił wypłacić dnia 15-go czerwca nową ratę złota na sumę 60 milionów marek złotych. Wypłata nastąpi punktualnie według oznaczonego terminu. (2)

Konferencja belgijsko-angielska

HAGA (PAT) Delegacja belgijska i angielska odbyła wczoraj konferencję w sprawie zwrotu długów prywatnych w Rosji poczem zawiadomiono o przebiegu konferencji posła francuskiego.

Dobrowolny plebiscyt w ziemi huleczyńskiej

KATOWICE 15 (Pat) „Ostdeutsche Morgenzeitung“ donosi, że z gmin ziemi huleczyńskiej Haczow, Handowice i Owczyce miały być przydzielone do Czechosłowacji. Była już na wet rozciągnięta granica i położone kamienie graniczne, jednak wskutek protestu tych gmin zneutralizowano je tymczasem. Dopiero po plebiscycie górnośląskim rada najwyższa miała zdecydować o ich losie. W tych dniach oczekiwane jest przybycie komisji granicznej, w celu przedłożenia tej komisji materiału dowodowego wymienione gminy urządziły wczoraj tj. w dzień święta Bożego Ciała, dobrowolny plebiscyt. W głosowaniu tem ma się ludność tych gmin opowiedzieć za Niemcami, Czechosłowacją lub Polską. (7)

TELEGRAMY

NIEPODPISANIE UKŁADU HANDLOWEGO Z WŁOCHAMI.

EILWESE 15 (PAT) Rada komisarzy ludowych w Moskwie odmówiła ratyfikacji układu handlowego zawartego przez Krasina i Cziczerina z Włochami, ponieważ układ ten

nie daje Rosji dostatecznych uprawnień politycznych.

Umowa Sowieców z Czechosłowacją.

MOSKWA 15 (PAT) Urzędowy komunikat Narkomindziela zawiadamia o podpisaniu w dniu 5 czerwca b. r. w Pradze tymczasowej umowy między Rosją a Czechosłowacją. Zgodnie z umową, obydwa państwa wysyłała przed-

Przeciwpolaska manifestacja w Berlinie

(6) Donoszą z Berlina, że studenci tamżejszego uniwersytetu urządzili obchód w sprawie gdańskiej. Jeden ze studentów zagaił w imieniu, oświadczając że Gdańsk jest miastem prawdziwie niemieckim, oderwanym od Ojczyzny przez wrogów nieubłaganych. Wszyscy Niemcy powinni się starać, aby miasto wróciło jaknajprędzej na ojczyznę łono. Z kolei profesor Bernhard wygłosił dłuższe przemówienie, w którym zaznaczył, między innymi, że problem gdański jest kwestją europejską. Za granicą mówią dzisiaj, że przyszła wojna w Europie rozegra się albo o Riekę i Adriatyk albo też o Gdańsk i Bałtyk. Miasta te stanowią przednie bastiony Słowiańszczyzny, która jest narzędziem francuskiej polityki, dążącej do okrażenia państw centralnej Europy. Tem też należy tłumaczyć częste przyjazdy okrętów francuskich do Gdańska z amunicją dla Polski. Francja chce ponadto uczynić z Gdańska punkt oparcia dla floty, aby mógł zapanować na Bałtyku, zaznaczając, że możliwym jest to wtedy tylko, gdyby Gdańsk należał do Polski. Anglia sprzeciwiała się temu i osiągnęła to, że Gdańsk został wolnym miastem i że przedstawicielem wolnego miasta jest generał angielski. Jeżeli taka różnica daje się zauważyć między dwoma sprzymierzonymi państwami, to obowiązkiem Niemiec jest starać się, aby Gdańsk został znowu miastem niemieckim, gdy jego kwestia będzie rozpatrywana. Przez 600 lat była niemieczna w Gdańsku, obecnie Gdańsk jest w obcych rękach, ale spodziewać się należy, że w najbliższym czasie będzie można zgodnie śpiewać: „Von der Maas bis an die Memel; von der Etsch bis an den Belt; Deutschland, Deutschland ueber alles, in der Welt“. Ostatni przemawiał student Frobenius z politechniki gdańskiej; skreślił on historię polityczną z uwzględnieniem najważniejszych wydarzeń. Agitacja polska dąży do gospodarczego opóźnienia Gdańska. Polacy wykupują na gwałt domy, place, fabryki i t. d. Wszystko to należy do nieszczęść pogranicznych, które prędzej czy później zostaną usunięte. (5)

Bolszewickie występy Okonia.

Głośny twórca „republiki tarnobrzeskiej“, Okoń, o którego występach w Kongresówce pisaliśmy niedawno, w dalszym ciągu urządza wiece bolszewickie, prześcigając wszystkie skrajne partie w obietnicach i demagogii.

„Gaz. Por.“ opisuje taki wiec w Łyse w pow. koleńskim. Okoń, zaczynając przemowę, zaznacza na wstępie, że za obronę chłopów jest wykłębny i cierpi prześladowanie od panów, że są ich wystawnicy i tu na wiecu, ale jakby, który mi przeszkadzał, to go „wyprowadzić za wieś i z nim się rozprawić“.

Potem następuje przemówienie:

— Panowie płacą po 500 tys. za obiad, a po 200 tys. za kolację, a wy nie macie na kawałek chleba, czy nie prawda?

— Prawda! — woła tłum.

— Dlaczego danina nałożona na was biedaków? żeby pany nie płacili; pan nie zapłaci, tylko wy!

— Tak jest — przyświadcza gromada.

— Nas, chłopów, jest 25 milionów, my powinniśmy rządzić Polską, a nie pierwszy lepszy inteligent! Prawda?

— Prawda — wołają z tłumy.

— Do wojska waszych synów biorą?

— Biorą!

— W mordę w wojsku biją?

— Biją! — odpowiadają z gromady.

— A urzędnicy wszyscy to złodzieje?

— Złodzieje rozprawić się z nimi! — woła rozkołysany tłum, oglądając się dokoła.

Zobaczono paru miejscowych urzędników. Setki podbechtanych i rozwydrzonych wiecowników rzucają się na nich z pięściami, posypały się kamieniami, połała się krew... Gdzie noże? dawajcie noże! wołano z tłumy.

Urzędników najsłabiej stojących na boku, pobito i tak: Rehana, kierownika poczty miejscowej oraz drugiego urzędnika z Myszyń-

ca. Byłby obecność na wiecu przypłacili życiem, gdyby ich rozważniejsi nie ukryli. Policja będąca na wiecu uciekła.

Zaznaczyć należy, że razem z Okoniem jeździ na wiece znany bolszewik, żyd Stolnicki z Łomży, b. członek „rewkomu“ sowieckiego z 1920. Obaj przygotowują grunt dla Trockiego i S-ki, a nasze władze przypatrują się biernej tej zbrodniczej robocie...

I cóż na to rząd? i gdzie policja? (10)

Niezależność cerkwi w Polsce.

WARSZAWA. (wł.) Sobór biskupów prawosławnych, zebrany onegdaj w Warszawie, uznał kanoniczną niezależność Cerkwi w Polsce.

Jest to fakt historyczny wielkiej wagi dla Państwa Polskiego i trzech milionów obywateli polskich, należących do Kościoła Wschodniego.

Po ogłoszeniu przez Rząd Polski w styczniu r.b. przepisów, ustalających tymczasową organizację Cerkwi w Polsce, zależność kano-

niczną tej Cerkwi od patriarchy moskiewskiego, miała właściwie tylko znaczenie formalne. Tem niemniej zależność taka istniała. Z chwilą jednak uwiecznienia patriarchy Tichona przez Sowiety, zerwanie wszelkich więzów, łączących Cerkiew w Polsce z Cerkwią Rosyjską, było nieodzowną koniecznością. To też uchwała początkowa biskupów prawosławnych w Polsce, zrywająca stosunki z Moskwą, była podyktowana przez sa mbieg wznadków.

Aresztowanie monarchistów rosyjskich.

RYGA A. P. Po pierwszych przesłuchaniach oświadczył aresztowany tutaj mnich rosyjski Ljodor, że zamierzał wyjechać do Stanów Zjednoczonych, gdzie posiada dużo krewnych, którzy mieli mu dać do dyspozycji znacznie większe sumy pieniężne Ljodor zaznaczył między innymi, że od dłuższego czasu nosi się z myślą uratowania Rosji z pod jarzma bolszewickiego, i pragnąłby się pomścić przedewszystkiem na Leninie i na Trockim. Z drugiej strony dowodził Ljodor, że bolszewicy proponowali mu stanowisko patriarchy po aresztowanym Ticho-

nie, jednak na propozycję tą zgodzić się nie chciał. (2)

RYGA Aresztowano tutaj generała Walujewa, byłego gubernatora generalnego Starwopolu, który stał jakiś czas na usługach Denikina i przebywał ostatnio w Berlinie. Policja otrzymała zawiadomienie, że generał Walujew przyjeżdża w charakterze agenta monarchistycznego. Najprawdopodobniej zostanie Walujew wydalony z granic kraju.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

(kt) W najbliższych dniach rozpoczną władze sowieckie opróżniać piwnice i winiarnie, które pozostały z czasów caratu. Wina przechowywane w piwnicach pałaców cara, przedstawiają olbrzymią wartość i mają być sprzedane głównie w Anglii. Za pieniądze w ten sposób zdobyte zamierza rząd sowiecki poczynić wielkie zakupy w Niemczech.

(kt) Krwawe zajścia w Królewcu podczas uroczystości Hindenburga wywołały żywe odgłosy w prasie. Dziwnym sposobem królewiecka „Ostpreussische Zeitung“ omawiając te zajścia, skarży się, że Wschodnie Prusy zostały pozostawione przez Centralę berlińską na wole losu a na potrzeby Wschodnich Prus i żądanie jej ludności patrzy się z całkowitą obojętnością, jednakże Hindenburg może być przekonany, że gdy odpowiednia go dzina wybijie wschodnie Prusy spełnią swój obowiązek. Nietrudno zgadnąć, co oznacza ten ostatni zwrot.

(kt) Ciało zmarłego radcy i znanego monarchisty, który wywołał powstanie przeciwko obecnemu rządowi niemieckiemu, Kuppka, zostało przewiezione do Królewca, a stamtąd do grobów rodzinnych w pogrzebie uczestniczyć mają delegacje związków monarchistycznych. 2

(kt) Donoszą, że otwarcie jarmarku w Niznym Nowogrodzie ustalono na dzień 1-go sierpnia. Bardzo dużo eksponatów na jarmarku zapowiedziało kilka delegacji niemieckich, czeskich i włoskich. (2)

(kt) Z Czity donoszą, że rząd Merkułowa, który zajął po raz wtóry Władywostok, został ponownie ocalony. Na czele nowego rządu stoi obecnie Starkowski. Rząd japoński nowym ten rząd uznał.

(kt) Poseł francuski de Martel powiadomił rząd lotewski, że Francja padarowała Łotwie torpedowiec eskadry francuskiej „Husard“ według układu waszyngtońskiego, musiałby torpedowiec ten być albo zniszczony lub zamieniony na okręt handlowy. W ko-

łach wojskowych panuje z powodu daru tego wielkie zadowolenie, gdyż Łotwa posiada dotąd tylko jeden mały okręt wojenny, podczas gdy Estonia ma 4 okręty wojenne a Finlandja całą flotę.

(kt) Przed kilku dniami zjawiał się na terytorjum lotewskim komunistyczny generał Piotr Duhdin. Generał ten wstąpił się podczas walk pod Mitawą i walczył w r. 1918 przeciwko Łotwie. Przyczynił się on również do zwycięstwa bolszewików w Moskwie w roku 1918.

(kt) Z Moskwy donoszą, że proces przeciwko powstańcom wysp karelijskich zakończył się 10-go czerwca. 24 oskarżonych przebywających we Finlandji zostało skazanych na karę śmierci. 7 oskarżonych skazanych zostało na dłuższe więzienie.

WIADOMOSCI Z KRAJU.

NACZELNIK PAŃSTWA SPADKOBIERCA MILJARDOWEJ FORTUNY.

(p) „Gaz. Por.“ powołując się na prasę zagraniczną, donosi: Ernest Piłsudski niezamierzony pracownik postanowił przed laty szukać szczęścia w Ameryce. Zajął on tam po pewnym czasie stanowisko przedsiębiorcy budowlanego i prowadził roboty publiczne. Obecnie zakończył życie w Bostonie, pozostawiając w spadku bliskiemu swemu krewnemu, Józefowi Piłsudskiemu, Naczelnikowi Państwa Polskiego, fortunę, wynoszącą około 15 milionów dolarów, co po przeliczeniu na walutę polską stanowi przeszło 60 miliardów marek.

POMNIK KS. PONIATOWSKIEGO W WARSZAWIE.

(k) Na wczorajszym posiedzeniu komitetu głównego pomnika ks. Józefa uchwalono, iż pomnik ma być na placu saskim. Wobec tego komitet zwrócił się do swego prezesa p. Ponikowskiego jako prezesa ministrów o podjęcie kroków celem usunięcia soboru prawosławnego z placu Saskiego.

Dnia 15 czerwca r. b. o godz. 2 po południu po długich cierpieniach, opatrzona Sw. Sakramentami zasnęła w Pana nasza najdroższa żona i matka

S. † P.

Ludwika z Klodeckich Frontczak

Wyprowadzenie drogi na n zwłok na cmentarz katolicki w Zarzewie nastąpi w sobotę dnia 17 czerwca o godzinie 6 i pół po południu z domu żałoby przy ul. Kazimierza Nr. 11 w Widzewie. Na smutny ten obrząd zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych pogrążeni w głębokim smutku

Mąż i dzieci.

S. † P.

BOLESŁAW SOB CZAK

urzędnik Sądu Okręgowego w Łodzi, członek Zrzeszenia Pracowników w Sądowych zmarł w dniu 13 czerwca r. b. przeżywszy lat 29.

Wyprowadzenie zwłok z domu przy ul. Lipowej Nr. 65, na stary cmentarz katolicki, nastąpi 16 czerwca o godz. 6 p. p.

Zarząd Zrzeszenia
Pracowników Sądowych
Okręgu Łódzkiego.

KRONIKA

— Kalendarzyk

Dziś: Piątek 16 czerwca Benona
Wschód słońca g. 2 m. 50
Zachód g. 7 m. 20.

— Widowiska.

Teatr Polski (Cegielniana 65)
Występ Ireny Solskiej
Dziś o g. 8. 15 „Djablica“
„Luna“ (Przejazd 1)
„Indyjski Grobowiec“
„Odeon“ Przejazd 2
„Żona„

— Uroczystość Bożego Ciała.

(C) Wczorajsza uroczystość Bożego Ciała przy nadzwyczaj pięknej pogodzie wypadła niezwykle wspaniale.

Gros ceremonii wypadł rozumie się w Katedrze św. Stanisława Kostki.

Uroczystą mszę św. celebrował osobiście Jego Eks. ks. biskup Tymieniecki w pełnej asyście biskupiej, oraz przybyłego ze wszystkich miejscowych parafii duchowieństwa.

W presbiterjum zajęli miejsca przedstawiciele miejscowych władz wojskowych i cywilnych

Podczas mszy św. Zjednoczone Towarzystwa śpiewacze, wykonały pienia religijne.

O g. 12 w południe wyruszyła procesją do ołtarzy. Ewangelije święte odśpiewali przy pierwszym ołtarzu ks. Kan. Szczepański, przy drugim ks. Kan. Malinowski, przy trzecim ks. prał. Bilski i przy ostatnim ksiądz prałat Wyrzykowski. Celebrującego J. E. ks. biskupa pod trzymywali kolejno generałowie Majewski i Pałucki, wojewoda dr. Garapich, kurator dr. Jarosz i inni dygnitarze.

Na zakończenie uroczystości u progu Katedry J. E. udzielił klęczącemu ludowi pasterkiego błogosławieństwa, 7

— Walka z fałszerstwem produktów.

W związku z naszą wzmianką umieszczoną w Nr. 154 magistrat nadesłał nam poniższe wyjaśnienie.

„Dla skutecznej walki z zafałszowaniem produktów spożywczych i przedmiotów użytku codziennego, dokonywane są b. często oględziny lokali, w których wytwarzają lub sprzedają

wszelkie artykuły żywnościowe, pobierając jednocześnie próby podejrzone do ich zbadania przez lekarzy sanitarnych przy Wydziale Zdrowotności Publicznej, jakoteż przez urzędników Państwowego Zakładu Badania Żywności i Przedmiotów Użytku.

Oględziny te dokonywane są przez etatowego chemika Zakładu—inspektora żywnościowego—w asystencji przodowników policji państwowej. Ponadto Zakład zatrudnia 8-miu kontrolerów targowych, specjalnie w tym kierunku wyszkolonych, których działalność przedewszystkiem polega na pobieraniu prób, mleka, czy to w godzinach rannych lub też wieczorem, od mleczarzy i handlujących mlekiem, jak również ze sklepów i przynoszenia tych prób do zakładu, gdzie natychmiast poddawane są rozbirowi chemicznemu.

Prócz tego, wiedząc, że nie każde zafałszowanie lub zanieczyszczenie mleka pochodzi z przyczyn natury zewnętrznej. Państwowy Zakład, w celu przekonania się o składzie, gatunku i czystości tego mleka, przedsięwziął już przed 3 ma laty w porozumieniu z lekarzem weterynaryjnym na Starostwo Łódzkie, ścisły nadzór nad oborami i w tym celu wysłał się niejednokrotnie kontrolerów w okolicy Łodzi, celem dokonania oględzin obór pod względem sanitarnym; kontrolerzy ci jednocześnie pobierają t. zw. próby mleka oborowego, pochodzące wprost od krów, do zbadania“.

(Powyższe wyjaśnienie nie zmienia ani najmniejszą wagę naszych uwag; że w cukierniach, cukiereńkach i fabrykach wód gazowych soki fabrykuje się na szkodliwych dla zdrowia eterach owocowych, że do mleka sypią duże dawki sody celem zapobieżenia skwaszenia, że w sklepach sprzedają zamiast masła rozmaite surrogaty margaryny, tłuszczów i olejów roślinnych, że w wędliniarniach pozostałości mięsne są przerabiane następnego dnia jako „świeże wędliny“. Przyp. Red.) (2)

— Z T-wa „Rozwój“

Dziś tj. 16 VI. odbędzie się o godz. 8 w. w sali T-wa Wędkowców zebranie organizacyjne członków T-wa „Rozwój“.

Sympatyków mających zamiar się zapisać do T-wa „Rozwój“ prosimy również o przybycie. (7)

— Zwycięstwo sportowe Łodzi.

Wczorajsze zawody, międzymiastowe Łódź Kraków zakończyły się zwycięstwem teamu łódzkiego w stosunku 3:1 (1:0)

Zawodom przypatrywało się z górą 5,000 osób. (bip) (7)

— Maturzystki pensji p. H. Miklaszewskiej

W bieżącym roku na pensji p. H. Miklaszewskiej otrzymały świadectwa dojrzałości:

Augustynowiczówna Stefanja, Bartoszeńska Marja, Czeraszkiwiczówna Janina, Domańska Wanda, Gajdzińska Irena, Garlińska Marja, Goernówna Jadwiga, Holcówna Zofja, Janiszewska Irena, Kędzierzawska Jadwiga, Kulińska Anna, Kowalska Nasza, Lewandowiczówna Halina, Lentzówna Wanda, Olekówna Stanisława, Przedpeńska Zofja, Przeradzka Jadwiga, Ptasińska Jadwiga, Styczyńska Janina, Słowikowska Antonina, Śląska Janina, Zabrowska Helena.

Dziś o godz. 5 pop. odbędzie się uroczystość wręczenia matur. (7)

— Wycieczka V Dzielnicy Kursów Dokszt. przy N. P. M.

W niedzielę 18 czerwca r. b. urządza wycieczkę, na którą zaprasza się słuchaczy i gości Zbórka o godz. 5 m. 30 rano na stacji Łódź Fabryczna. (7)

Teatr i muzyka

Dziś w piątek Teatr Miejski daje niezwykle ciekawą premierę „Djablica“ dramat w 5 aktach Schonhersa—p. Irena Solska ukaże się w tym fascynującym dramacie w całym blasku swego wielkiego talentu.

— 35-letni Jubileusz Józefa Sliwickiego.

W dniu 17-go czerwca r. b. odbędzie się w Warszawie w teatrze Rozmaitości uroczystość jubileuszowa 35-cio letniej pracy scenicznej Józefa Sliwickiego prezesa Związku Artystów Scen Polskich. (7)

Z sądów

— Za kolportaż komunistycznych broszur.

W końcu października r. 21 przy ul. Dzielnej w sali koncertowej odbywał się wiec członków P.P.S, Jakaś kobieta korzystając z ogólnego foku w odpowiednim momencie rzuciła z balkonu na widownię paczkę odezwy treści komunistycznej, wydawnictwa K.P.R.P. w Warszawie z dnia 15 października 1921 r.

Wobec powyższego kobieta ta została aresztowana. Jak się okazało była to Franciszka Banburowa lat 29. Podczas rewizji znaleziono u niej jeden egzemplarz broszury Luxenburga „Wybuch rewolucyjny w caracie: „Podział powszechny czy też wytwórczość komunistyczna“, N. Bucharina „Co przyniosła rewolucja październikowa“, wydawnictwo wszechrosyjskiego centralnego wykonawczego komitetu rad delegatów robotników, włościan czerwonej armji, kozackich i wiele innych.

Przeprowadzone w tej sprawie śledztwo ustaliło że oskarżona jest płatną funkcjonariuszką K.P.R.P. przyczem w zakres jej kompetencji wchodzi kolportaż bibuły i literatury treści komunistycznej, oraz rozpowszechnianie odezwy.

W mieszkaniu jej odbywały się zebrania komunistyczne.

Sprawę powyższą rozważał sąd okręgowy pod przewodnictwem sędziego Kahla.

Oskarżona zeznaje że była na wiecu i rozrzucała odezwy.

Podprokurator Szmidt wnosi o ukaranie podsądnej z art. 126 i 129.

Sąd po naradzie skazał podsądną po zbawieniu praw na dwa lata ciężkiego więzienia.

— Konfiskata kaucji.

Sąd okręgowy na posiedzeniu swym postanowił skonfiskować 100.000 mk. kaucji, złożonej za Ludwika Frajtaga za niestawienie się do sądu.

Frajtag oskarżony był o zelżenie obrazu świętego.

Każdy niech wie!

że u firmy Szmeczel i Rozner, Łódź Piotrkowska 100 i filia 160 najtaniej kupić można Suknie szew. 5800. 7300. Suknie kreton. 5300 4500 Suknie etamin 8500 11500 Spódniczki szew. 3500. Pałta dam kowork. 2600 o 32000.

Pamiętajcie o repatrjantach!

